obstringunt ad defensionem seu garantiam reciprocam omnium regnorum et provinciarum quæ vel quas actu possident, aut quorum quarumve possessio ad illos vigore Tractatus Londinensis, per hoc pacis instrumentum confirmata, jam pervenit.

ARTICULUS IX.

Sit utrinque perpetua oblivio, amnestia, et generalis abolitio omnium eorum, quæ ab initio belli moti verbis, scriptis, vel factis ab utriusque subditis, clam vel palam, directè seu indirectè, gesta aut patrata fuerunt: gaudeantque ista generali amnestia vel abolitione omnes et singuli utrinque subditi cujuscumque statûs, dignitatis, gradûs, conditionis, aut sexûs sint, tam ecclesiastici quam militaris, politici, et civilis, qui durante bello partes unius aut alterius Principis secuti sunt, vigore cujus universis et singulis permissum et licitum sit recipere plenariam possessionem et usum fructum suorum bonorum, jurium, privilegiorum, honorum, dignitatum, et immunitatum, iisque utentur, fruunturque æquè, liberè, ac iis sub ini-

[139]

libremente como las gozaban al principio de la última guerra, ó al tiempo que las dichas personas se adherieron al uno ú al otro partido, sin embargo de las confiscaciones, determinaciones, y sentencias dadas ó pronunciadas, las cuales serán como nulas, y no sucedidas. Y en virtud de la dicha amnistía y perpétuo olvido, todas y cada una de las dichas personas que hubieren seguido los dichos partidos tendrán accion y libertad para volverse á su patria, y gozar de sus bienes como si absolutamente no hubiese intervenido tal guerra, con entero derecho de administrar sus bienes personalmente, si presentes se hallaren, ó por sus apoderados, si tuvieren por mejor mantenerse fuera de su patria, y poderlos vender, ó disponer de ellos, segun su voluntad, en aquella forma, en todo y por todo, como podian hacerlo antes del principio de la guerra. Y las dignidades que durante el curso de ella se hubieren conferido á los súbditos por uno y otro Príncipe, les han de ser conservadas enteramente en adelante, y mutuamente reconocidas.

ARTÍCULO X.

Para allanar las controversias, que por razon de los títulos se hallan movidas, se ha con-

tium ultimi belli, vel quo tempore uni alterive parti adherere cœperunt, gavisí et fruíti fuerunt, non obstantibus confiscationibus, arrestis, et sententiis sub bello factis, latis, aut publicatis, quæ pro nullis, et ceu non factis, habeantur. Insuper virtute ejusdem amnestiæ et abolitionis omnibus et singulis subditis, qui unam alteramve partem secuti sunt, fas liberumque esto patriam suam repetere, bonisque suis uti, frui planè ac si bellum nullum intervenisset, data eis omnimoda facultate, dicta bona sua, sive per se, si iis presentes sint, sive per procuratores, si abesse à patria maluerint, administrandi, eaque vendendi, aut de illis, quocumque alio modo, pro libito suo disponendi, ad eum omnino modum, quo ante cœptum bellum de iis disponere valere. Dignitates quoque, subditis durante bello hinc inde collatæ, iis pariter deinceps integrè permaneant, mutuòque agnoscantur.